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Muutuste teooria
Mis on muutuste teooria?
Muutuste teooria on rohkem nagu töövahend. Selle rakendamine on nagu teekaardi 
koostamine, milles visandatud sammude järgi kavandatakse oma eesmärgi (eesmärkide) 
saavutamist. See aitab teil hinnata, kas teie töö aitab kaasa teie kavandatud mõju 
saavutamisele ja kas on veel muid meetodeid, mille kasutamist peaksite kaaluma. Muutuste 
teooria kohta saate rohkem lugeda siit. 

Nagu igas asutuses, võib koolis olla keeruline muutusi ellu viia, näiteks digitaalset kujundavat 
hindamist juurutada. Õpetajatel võivad olla oma harjumused ja tavad, mis neile hästi 
sobivad. Teisest küljest tähendab uue proovimine seda, et nad peavad pühendama aega selle 
õppimiseks ja katsetamiseks ning olema valmis oma vigadest õppima ja kohanema. Selle 
protsessi läbimiseks peavad olema stiimulid ja toetavad tingimused. Teekaardi kavandamine 
võib aidata koolijuhtidel aidata näha, milliseid samme tuleb astuda, et julgustada õpetajaid 
uute tavade testimisel ja kasutuselevõtmisel.

Kooli uued tavad ei mõjuta vaid õpetajaid. Ka õpilased võivad olla harjunud sagedasemate 
numbriliselt hinnatavate testidega ning pisut segadusse sattuda, kui neil palutakse rohkem 
aktiivõpet rakendada. Vanemad võivad olla mures, et õpilased ei pruugi olla standarditud 
lõpueksamiteks piisavalt hästi ette valmistatud. Teekaart võib aidata kavandada igale 
suhtrühmale suunatud samme/toiminguid.

Kuidas malli täita?
Malli kasutatakse põhimõtteliselt oma tegevuste kavandamiseks, et muudatusi ellu viia. 
Kavandatava muudatuse eesmärk võib olla lahendada mõnda probleemi koolis. Seetõttu 
on see tulevikku suunatud harjutus. Näiteks võib teie kool soovida lahendada probleemi, 
mis seisneb õpilaste 21. sajandi oskuste arendamises või õpilaste paremateks õppijateks 
muutmises.

 Väga oluline on kirjeldada konkreetseid tegevusi, mida te selle probleemi lahendamiseks 
teinud olete või tegema hakkate. Näiteks on koolis loodud meeskond, kes võib õpetajatele 
õpikodasid korraldada, et aidata neil IT-oskusi arendada ja IT-vahendeid kasutama õppida.

Malli täitmiseks võite kasutada kas oma PDF-lugeja funktsiooni „Täida” või kirjutada igale 
jaotisele vastus eraldi Wordi dokumenti.

https://www.nesta.org.uk/toolkit/theory-change/
https://www.nesta.org.uk/toolkit/theory-change/
https://ec.europa.eu/
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